Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 36

с углубленным изучением отдельных предметов»

«Откымын предмет пыдiсянь велодан 36 № -а шор школа»

муниципальной велодан  асшорлун учреждение»

г. Сыктывкар

ПРИКАЗ

от «15» сентября 2023 г.                                                                                           № 120/1

О наставничестве

  С целью оказания методической помощи и передачи педагогического опыта молодым

педагогам Никулиной Анне Евгеньевне, Роговой Валерии Эдуардовне, Поляковой Юлии

Дмитриевне в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить в качестве наставника за молодым специалистом - учителем

английского языка Никулиной Анной Евгеньевной учителя английского языка

Панюкову Ольгу Семеновну.

2. Закрепить в качестве наставника за молодым специалистом - учителем русского

языка и литературы Роговой Валерии Эдуардовной учителя русского языка и

литературы Семукову Елену Михайловну.

3. Закрепить в качестве наставника за молодым специалистом - учителем

английского языка Поляковой Юлией Дмитриевной учителя английского языка

Лыткину Василису Владимировну.

4. Учителям – наставникам Лытктной В.В., Панюковой О.С., Семуковой Е.М.:

4.1. разработать план работы с молодым специалистом на 2023-2024 учебный год;

4.2.организовать посещение уроков в течение 2023-2024 учебного года с

подробным их анализом;

4.3.оказывать консультационную и методическую помощь молодому

специалисту;

4.4.в конце учебных четвертей предоставить информацию о проделанной работе

и анализ посещённых уроков руководителю МО учителей английского языка

Шомысовой К.И. и руководителю МО учителей русского языка и литературы

Ширяевой В.С.

4.5.В конце 2023-2024 учебного года заслушать молодых специалистов Никулину

А.Е., Рогову В.Э., Полякову Ю.Д. на заседании школьного методического

объединения учителей английского языка и учителей русского языка и

литературы по вопросу использования опыта наставника.

Ответственные – руководители МО учителей английского языка и учителей

русского языка и литературы Шомысова К.И., Ширяева В.С.

Срок: май 2024 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора

Невидомую И.А.

Директор                                                                                                                Е.А. Зайцева

С приказом ознакомлены:

		2023-11-14T20:36:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №36 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ "